
EMPRESAS PARTICIPANTES RUC
FECHA DE REGISTRO 

COMO PARTICIPANTE

PRESENTACIÓN DE 

OFERTA

FECHA DE PRESENTACIÓN 

DE OFERTA

KM  CORP  S.A.C. 20492754472 2024-09-06 17:45:27.0 PRESENTÓ 17/09/2024  16:02:20

PRIME PROFESIONAL S.A.C. 20509988359 2024-09-14 17:10:52.0 NO PRESENTÓ -

KUNAK CONSULTING S.A.C 20546970826 2024-09-09 10:01:35.0 NO PRESENTÓ -

ATIXWORLD SYSTEMS S.A.C. 20556897256 2024-09-12 13:21:02.0 NO PRESENTÓ -

HIZAJA CONSULTORES S.A.C.- HIZCON S.A.C. 20600460316 2024-09-11 14:52:12.0 NO PRESENTÓ -

CONCEPTA S.A.C. 20600793030 2024-09-09 14:42:23.0 NO PRESENTÓ -

COGNITIO CONSULTING S.A.C. - COGNITIO S.A.C. 20600860691 2024-09-16 19:29:49.0 NO PRESENTÓ -

AJAD E.I.R.L. 20601560845 2024-09-11 08:30:00.0 NO PRESENTÓ -

MANAGE YOUR PROCESS S.A.C. 20602224695 2024-09-12 08:53:41.0 PRESENTÓ 17/09/2024  22:38:17

FIRE PERU CONSULTING S.A.C. 20604567654 2024-09-06 19:32:44.0 PRESENTÓ 17/09/2024  20:57:24

W&D  CONSULTING E.I.R.L. 20605925911 2024-09-06 17:32:50.0 NO PRESENTÓ -

AMERICAN CERTIFICATION OF PERU S.A.C. 20608401831 2024-09-16 22:14:08.0 NO PRESENTÓ

NILTON JINMY ESCANDON TORRES

ANEXO N° 01

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA  N° 093-2024-ELCTO S.A.

PRIMERA  CONVOCATORIA

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA AUDITORÍAS DE DIAGNÓSTICO Y PREPARACIÓN PARA LA CERTIFICACIÓN DE SISTEMAS DE GESTIÓN 

ANTISOBORNO EN BASE A LA NORMA ISO 37001:2016 EN ELECTROCENTRO S.A.
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ENTREGA DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

KM  CORP  S.A.C. MANAGE YOUR PROCESS S.A.C. FIRE PERU CONSULTING S.A.C.

20492754472 20602224695 20604567654

PRESENTO

FOLIO 04

PRESENTO

FOLIO 02

PRESENTO

FOLIO 04

PRESENTO

FOLIO 05 AL 08

PRESENTO

FOLIO 11 AL 14

PRESENTO

FOLIO 06 AL 08

PROVEEDOR  REGISTRA RNP VIGENTE PROVEEDOR  REGISTRA RNP VIGENTE PROVEEDOR  REGISTRA RNP VIGENTE 

PRESENTO

FOLIO 09

PRESENTO

FOLIO 03

PRESENTO

FOLIO 09

PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN TCE PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN TCE PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN TCE

PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN EL SERVIR PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN EL SERVIR PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN EL SERVIR 

PROVEEDOR  SE ENCUENTRA ACTIVO Y HABIDO PROVEEDOR  SE ENCUENTRA ACTIVO Y HABIDO PROVEEDOR  SE ENCUENTRA ACTIVO Y HABIDO 

PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN LA CONTRALORIA PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN LA CONTRALORIA PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN LA CONTRALORIA

PROVEEDOR NO SE ENCUENTRA INHABILITADO POR MANDATO JUDICIAL PROVEEDOR NO SE ENCUENTRA INHABILITADO POR MANDATO JUDICIAL PROVEEDOR NO SE ENCUENTRA INHABILITADO POR MANDATO JUDICIAL

PROVEEDOR CUENTA CON FICHA UNICO DE PROVEEDOR -OSCE PROVEEDOR CUENTA CON FICHA UNICO DE PROVEEDOR -OSCE PROVEEDOR CUENTA CON FICHA UNICO DE PROVEEDOR -OSCE

PROVEEDOR NO ESTA DENTRO DEL REDAM PROVEEDOR NO ESTA DENTRO DEL REDAM PROVEEDOR NO ESTA DENTRO DEL REDAM

PRESENTO

FOLIO 10

PRESENTO

FOLIO 04

PRESENTO

FOLIO 10

PRESENTO

FOLIO  11

PLAZO 75  DIAS CALENDARIOS

PRESENTO

FOLIO  05

PLAZO 75  DIAS CALENDARIOS

PRESENTO

FOLIO  11

PLAZO 75  DIAS CALENDARIOS

https://e-consultaruc.sunat.gob.pe/cl-ti-itmrconsruc/jcrS00Alias

https://www.gob.pe/institucion/contraloria/informes-publicaciones/2706979-

registro-de-sanciones-inscritas-y-vigentes

http://www.osce.gob.pe/consultasenlinea/inhabilitados/busqueda.asp

https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/

https://casillas.pj.gob.pe/redam/#/

RUC

1.  DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA 

https://www.gob.pe/institucion/osce/informes-publicaciones/297360-relacion-de-

proveedores-con-inhabilitacion-vigente-por-mandato-judicial

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del 

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento 

análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del 

apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los 

integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo 

N°2)

d) Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el

numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

e) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4)

Vigencia RNP (https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/)

https://www.sanciones.gob.pe/rnssc/#/transparencia/acceso

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

ANEXO N° 02

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA  N° 093-2024-ELCTO S.A.

PRIMERA  CONVOCATORIA

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA AUDITORÍAS DE DIAGNÓSTICO Y PREPARACIÓN PARA LA CERTIFICACIÓN DE SISTEMAS DE GESTIÓN ANTISOBORNO EN BASE A LA NORMA ISO 37001:2016 EN ELECTROCENTRO S.A.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA POSTORES

http://www.osce.gob.pe/consultasenlinea/inhabilitados/busqueda.asp
https://www.sanciones.gob.pe/rnssc/#/transparencia/acceso
https://e-consultaruc.sunat.gob.pe/cl-ti-itmrconsruc/jcrS00Alias
https://www.gob.pe/institucion/contraloria/informes-publicaciones/2706979-registro-de-sanciones-inscritas-y-vigentes
https://www.gob.pe/institucion/osce/informes-publicaciones/297360-relacion-de-proveedores-con-inhabilitacion-vigente-por-mandato-judicial
https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/
https://casillas.pj.gob.pe/redam/#/
https://e-consultaruc.sunat.gob.pe/cl-ti-itmrconsruc/jcrS00Alias
https://www.gob.pe/institucion/contraloria/informes-publicaciones/2706979-registro-de-sanciones-inscritas-y-vigentes
https://www.gob.pe/institucion/contraloria/informes-publicaciones/2706979-registro-de-sanciones-inscritas-y-vigentes
http://www.osce.gob.pe/consultasenlinea/inhabilitados/busqueda.asp
https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/
https://casillas.pj.gob.pe/redam/#/
https://www.gob.pe/institucion/osce/informes-publicaciones/297360-relacion-de-proveedores-con-inhabilitacion-vigente-por-mandato-judicial
https://www.gob.pe/institucion/osce/informes-publicaciones/297360-relacion-de-proveedores-con-inhabilitacion-vigente-por-mandato-judicial
https://www.sanciones.gob.pe/rnssc/#/transparencia/acceso


N/A N/A N/A

PRESENTO

PÁGINA 01

PRESENTO

PÁGINA 02

PRESENTO

FOLIO 12

NO APLICA
PRESENTO

FOLIO 09
NO APLICA

PRESENTO

FOLIO 123

PRESENTO

FOLIO 10

PRESENTO

FOLIO 50

ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

DANIEL ERNESTO TAPIA JIMENEZ

2.  DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA 

c) Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de micro y

pequeña empresa (Anexo Nº 11).

b) Solicitud de bonificación del diez por ciento (10%) por servicios prestados fuera de

la provincia de Lima y Callao  (Anexo Nº 10).

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne

los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las

que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos

(2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2)

decimales.

ESTADO:

NOTA:  
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CALIFICACION DE PROPUESTAS

MANAGE YOUR PROCESS S.A.C. KM  CORP  S.A.C. FIRE PERU CONSULTING S.A.C.

CUMPLE

El postor acredita la formacion academica con titulo 

profesional de los profesionales:

Como Consultor Líder  Ing. Industrial Julio César Madrid 

Orozco

Según folio 17 al 18. 

CUMPLE

Como Consultor  Ing. Ambiental Lucero Beatriz Párraga 

Olivera.Según folio 31

CUMPLE

Como auditor Líder  Ing. Industrial Jhan Pierre Mejia 

Gonzales

Según folio 42 al 43.

CUMPLE

El postor acredita la formacion academica con titulo 

profesional de los profesionales:

Como Consultor Líder  Ing. Informatico Jorge Alexander 

Kaneko La Rosa

Según folio 21 al 22 

CUMPLE

Como Consultor  Abog. Giuliana Katherine Kaneko La 

Rosa.Según folio 38 al 39

CUMPLE

Como auditor Líder  Ing. Industrial Jean Paúl Ventura 

Román.Según folio 46 al 47.

CUMPLE

El postor acredita la formacion academica con titulo 

profesional de los profesionales:

Como Consultor Líder  Ing. Industrial Pierre Luis Andree 

Calero Chipana

Según folio 15 al 16

CUMPLE

Como Consultor Ing. Industrial Marcelo De Celis 

Uzquiano.

Según folio 18 al 19.

CUMPLE

Como auditor Líder Ing. Industrial Juan Rosales Ramirez.

Según folio 21

NO CUMPLE

El postor NO acredita la capacitacion de los 

profesionales:

Consultor Líder  Ing. Industrial Julio César Madrid Orozco

Sin embargo no acredita las horas solicitadas.

Según folio 19. 

NO CUMPLE

Consultor  Ing. Ambiental Lucero Beatriz Párraga Olivera.

Sin embargo no acredita las horas solicitadas.

Según folio 40.

NO CUMPLE

Como auditor Líder  Ing. Industrial Jhan Pierre Mejia 

Gonzales

Sin embargo no acredita las horas solicitadas.

Según folio 48

 CUMPLE

El postor acredita la capacitacion de los profesionales:

 

Consultor Líder  Ing. Informatico Jorge Alexander Kaneko 

La Rosa, con 56 horas.

Según folio 31 al 34. 

 CUMPLE

Consultor  Abog. Giuliana Katherine Kaneko La Rosa, 

con 80 horas.

Según folio 42 al 43.

 NO CUMPLE

Como auditor Líder  Ing. Industrial Jhan Pierre Mejia 

Gonzales, con 40 horas.

Según folio 50

 CUMPLE

El postor acredita la capacitacion de los profesionales:

 

Consultor Líder Ing. Industrial Pierre Luis Andree Calero 

Chipana, con 112 horas.

Según folio 23 al 24.

 

 CUMPLE

Consultor  Ing. Industrial Marcelo De Celis Uzquiano, con 

112 horas.

Según folio 26 al 27

CUMPLE

Como auditor  Ing. Industrial Juan Rosales Ramirez, con 

112 horas.

Según folio 50

B.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

Requisitos:

Consultor Líder (01):

• Certificación ISO 37001:2016, emitida por una empresa certificadora con acreditación

internacional (48 horas).

Consultor (01):

•Certificación ISO 37001:2016, emitida por una empresa certificadora con acreditación

internacional (24 horas).

Auditor Líder (01):

•Certificación ISO 37001:2016, emitida por una empresa certificadora con acreditación

internacional (48 horas).

Acreditación:

Se acreditará con copia simple de constancias, certificados, u otros documentos, según

corresponda.

B.3.2. CAPACITACIÓN

B.3.1. FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos:

Consultor Líder (01):

• Título profesional en ingeniería y/o economía y/o contabilidad y/o administración y/o

abogado.

Consultor (01):

• Título profesional en ingeniería y/o economía y/o contabilidad y/o administración y/o

abogado.

Auditor Líder (01):

• Título profesional en ingeniería y/o economía y/o contabilidad y/o administración y/o

abogado.

Acreditación:

El TITULO PROFESIONAL será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o

comité de selección, según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y

Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación

Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o

en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a cargo del Ministerio de Educación

a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda.

En caso TITULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor

debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica

requerida.

ANEXO N° 04

POSTORES

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA AUDITORÍAS DE DIAGNÓSTICO Y PREPARACIÓN PARA LA CERTIFICACIÓN DE SISTEMAS DE GESTIÓN ANTISOBORNO EN BASE A LA NORMA ISO 37001:2016 EN ELECTROCENTRO S.A.

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA  N° 093-2024-ELCTO S.A.

PRIMERA  CONVOCATORIA

REQUISITOS DE CALIFICACION



CALIFICACION DE PROPUESTAS

MANAGE YOUR PROCESS S.A.C. KM  CORP  S.A.C. FIRE PERU CONSULTING S.A.C.

ANEXO N° 04

POSTORES

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA AUDITORÍAS DE DIAGNÓSTICO Y PREPARACIÓN PARA LA CERTIFICACIÓN DE SISTEMAS DE GESTIÓN ANTISOBORNO EN BASE A LA NORMA ISO 37001:2016 EN ELECTROCENTRO S.A.

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA  N° 093-2024-ELCTO S.A.

PRIMERA  CONVOCATORIA

REQUISITOS DE CALIFICACION

NO CUMPLE

El postor acredita la  EXPERIENCIA DEL PERSONAL 

CLAVE Consultor Líder  Ing. Industrial Julio César Madrid 

Orozco,  el cual acredita una experiencia de 02 AÑOS,01 

MES Y 29 DIAS.

Asimismo acredita haber realizado 02 consultorias en la 

implementación de Sistemas de Gestión ISO 37001:2016

Según folio del 020 al 029

CUMPLE

El postor acredita la  EXPERIENCIA DEL PERSONAL 

CLAVE Supervisor ING. Ambiental Lucero Beatriz 

Párraga Olivera, el cual acredita una experiencia de 02 

AÑOS,10 MESES.

Asimismo acredita haber realizado 02 consultorias en la 

implementación de Sistemas de Gestión ISO 37001:2016

Según folio del 032 al 039

CUMPLE

El postor acredita la  EXPERIENCIA DEL PERSONAL 

CLAVE Ing. Industrial Jhan Pierre Mejia Gonzales,  por 

haber realizado mas de  03 auditorias de gestion ISO 

37001-2016

Según folio del 088 al 093

CUMPLE

El postor acredita la  EXPERIENCIA DEL PERSONAL 

CLAVE Consultor Líder  Ing. Informatico Jorge Alexander 

Kaneko La Rosa,  el cual acredita una experiencia de 03 

AÑOS,05 MES Y 28 DIAS.

Asimismo acredita haber realizado 02 consultorias en la 

implementación de Sistemas de Gestión ISO 37001:2016

Según folio del 036 al 037

CUMPLE

El postor acredita la  EXPERIENCIA DEL PERSONAL 

CLAVE Supervisor bog. Giuliana Katherine Kaneko La 

Rosa, el cual acredita una experiencia de 03 AÑOS,05 

MESES y 28 DIAS.

Asimismo acredita haber realizado 02 consultorias en la 

implementación de Sistemas de Gestión ISO 37001:2016

Según folio del 044 al 045.

CUMPLE

El postor acredita la  EXPERIENCIA DEL PERSONAL 

CLAVE Ing. Industrial Jhan Pierre Mejia Gonzales,  por 

haber realizado mas de  03 auditorias de gestion ISO 

37001-2016

Según folio del 053

NO CUMPLE

El postor NO acredita la  EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE Consultor Líder Ing. Industrial Pierre 

Luis Andree Calero Chipana, por haber presentado 

certificados de trabajo con fechas anteriores a la 

obtención del titulo profesional.

Según folio del 031 al 034

CUMPLE

El postor acredita la  EXPERIENCIA DEL PERSONAL 

CLAVE Supervisor Ing. Industrial Marcelo De Celis 

Uzquiano, el cual acredita una experiencia de 03 

AÑOS,07 MESES, 26 DIAS

Asimismo acredita haber realizado 02 consultorias en la 

implementación de Sistemas de Gestión ISO 37001:2016

Según folio del 035 al 038

CUMPLE

El postor acredita la  EXPERIENCIA DEL PERSONAL 

CLAVE  Ing. Industrial Juan Rosales Ramirez,  por haber 

realizado mas de  03 auditorias de gestion ISO 37001-

2016

Según folio del 039 al 042

CUMPLE

El postor acredita la  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN 

LA ESPECIALIDAD CON ORDEN DE SERVICIO  Y 

ACTA DE CONFORMIDAD , por un monto facturado  de 

S/25,000.00 (Veinticinco mil con 00/100 soles).

Según folio 43 al 48

Asimismo el postor presenta solicitud de Bonificación del 

5% por tener la condición MYPE. Según folio 50. 

CUMPLE

El postor acredita la  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN 

LA ESPECIALIDAD CON ORDEN DE SERVICIO  Y 

ACTA DE CONFORMIDAD , por un monto facturado  de 

aprox. S/239,000.00 (Doscientos treinta y nueve con 

00/100 soles).

Según folio 63 al 122

Asimismo el postor presenta solicitud de Bonificación del 

5% por tener la condición MYPE. Según folio 123. 

CUMPLE

El postor acredita la  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN 

LA ESPECIALIDAD CON ORDEN DE SERVICIO, 

FACTURA  Y ESTADO DE CUENTA, por un monto 

facturado de aprox. S/ 96,845.75 (Noventa y Seis mil 

ochocientos cuarenta y cinco con 75/100 soles).

Según folio 54 al 123

Asimismo el postor presenta solicitud de Bonificación del 

5% por tener la condición MYPE. Según folio 10. 

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

La experiencia del personal clave es de forma independiente por profesional de acuerdo el

siguiente detalle:

Consultor líder (01):

• Experiencia mínima de tres (03) años liderando o supervisando proyectos para la

implementación de Sistemas de Gestión ISO.

• Haber realizado, por lo menos, dos (02) consultorías en la implementación de Sistemas de

Gestión Antisoborno – ISO 37001:2016 para empresas o entidades públicas o privadas.

Consultor (01):

• Experiencia mínima de dos (02) años en la implementación de Sistemas de Gestión ISO

37001:2016.

• Haber realizado, por lo menos, dos (02) consultorías en la implementación de Sistemas de

Gestión Antisoborno – ISO 37001:2016 para empresas o entidades públicas o privadas.

Auditor líder (01):

• Experiencia en la ejecución de, por lo menos, tres (03) auditorías de Sistemas de Gestión

ISO 37001:2016 para empresas o entidades públicas o privadas.

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos:

(i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados

o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del

personal propuesto.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/.50,000.00 

(Cincuenta Mil Con 100/ Soles) por la contratación de servicios iguales o similares al objeto

de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de

ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de

pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 11 tener la condición de micro y

pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 21,000.00 (Veintiuno mil con 00/100

soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los

ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la

fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso

de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña

empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

•Implementación del Sistema Gestión de Cumplimiento o Compliance (ISO 19600).

•Auditoría y/o diagnóstico y/o mantenimiento y/o consultoría y/o asesoría y/o evaluación del

Sistema de Gestión Antisoborno – ISO 37001:2016.

•Auditoría y/o diagnóstico y/o mantenimiento y/o consultoría y/o asesoría y/o evaluación del 



CALIFICACION DE PROPUESTAS

MANAGE YOUR PROCESS S.A.C. KM  CORP  S.A.C. FIRE PERU CONSULTING S.A.C.

ANEXO N° 04

POSTORES

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA AUDITORÍAS DE DIAGNÓSTICO Y PREPARACIÓN PARA LA CERTIFICACIÓN DE SISTEMAS DE GESTIÓN ANTISOBORNO EN BASE A LA NORMA ISO 37001:2016 EN ELECTROCENTRO S.A.

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA  N° 093-2024-ELCTO S.A.

PRIMERA  CONVOCATORIA

REQUISITOS DE CALIFICACION

NO CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA
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Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u 

órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) 

comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con 

voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento 

emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en 

el mismo comprobante de pago, correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola 

contratación, se debe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se 

asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo 

se considerará, para la evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el 

Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecución periódica o continuada, solo se considera como 

experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) años 

anteriores a la fecha de presentación de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las 

conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago 

cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la 

promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el 

porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no 

se computará la experiencia proveniente de dicho contrato. 

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de selección convocados 

antes del 20.09.2012, la calificación se ceñirá al método descrito en la Directiva 

“Participación de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo 

presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participación de la 

promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se 

consigne el porcentaje de participación se presumirá que las obligaciones se ejecutaron en 

partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la 

matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganización societaria, 

debiendo acompañar la documentación sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona jurídica como consecuencia de una 

reorganización societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, órdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado 

se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta 

publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de 

suscripción del contrato, de emisión de la orden de servicios o de cancelación del 

comprobante de pago, según corresponda. 

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo Nº 8 referido a la 

Experiencia del Postor en la Especialidad

CUMPLE

El postor acredita la  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN 

LA ESPECIALIDAD CON ORDEN DE SERVICIO  Y 

ACTA DE CONFORMIDAD , por un monto facturado  de 

S/25,000.00 (Veinticinco mil con 00/100 soles).

Según folio 43 al 48

Asimismo el postor presenta solicitud de Bonificación del 

5% por tener la condición MYPE. Según folio 50. 

CUMPLE

El postor acredita la  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN 

LA ESPECIALIDAD CON ORDEN DE SERVICIO  Y 

ACTA DE CONFORMIDAD , por un monto facturado  de 

aprox. S/239,000.00 (Doscientos treinta y nueve con 

00/100 soles).

Según folio 63 al 122

Asimismo el postor presenta solicitud de Bonificación del 

5% por tener la condición MYPE. Según folio 123. 

CUMPLE

El postor acredita la  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN 

LA ESPECIALIDAD CON ORDEN DE SERVICIO, 

FACTURA  Y ESTADO DE CUENTA, por un monto 

facturado de aprox. S/ 96,845.75 (Noventa y Seis mil 

ochocientos cuarenta y cinco con 75/100 soles).

Según folio 54 al 123

Asimismo el postor presenta solicitud de Bonificación del 

5% por tener la condición MYPE. Según folio 10. 
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